
Cedro #23
5.5 kW 16 de Enero de 2025

1D POR DEFINIR

1,267 kWh $ 3,972

10 1,306 kWh $54

98.64 % BIMESTRE $ 3,918

$23,834.00 MXN $327.00 MXN $23,507.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.2 AÑOS 550 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

19.2 %



Propuesta 1 16 de Enero de 2025 31 de Enero de 2025

# 20250012

Cedro #23  

10 JA Solar Mono 550W $ 2725.21 $ 27,252.10

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5821.16 $ 17,463.48

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1510.21 $ 4,530.63

10 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2524.15 $ 25,241.50

1 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX a tablero

principal CFE

$ 24706.17 $ 24,706.17

1 Suministro, instalacion y configuracion de istema de monitoreo

DTU Lite S

$ 6128.25 $ 6,128.25

Subtotal $ 105,322.13

IVA $ 16,851.54

TOTAL (MXN) $ 122,173.67

Condiciones de pago:
Anticipo 70%
Al momento de prueba de generación exitosa 25%
Al momento de instalación de medidor Bidireccional 5%

GENERALUX, SA DE CV
BANCO SANTANDER
NRO DE CUENTA: 65 50643359 1
CLABE INTERBANCARIA: 0146 9165 5064 3359 14

NOTA: Esta Oferta es Preliminar y está sujeta a la revisión en sitio de áreas disponibles, interferencias, sombras y
posibles trabajos extras necesarios para la preparación y seguridad del SFV.

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 23,834.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 23,507.00 $ 23,507.00 $ -98,666.67

2 $ 24,549.02 $ 336.81 $ 0.00 $ 24,212.21 $ 24,212.21 $ -74,454.46

3 $ 25,285.49 $ 346.91 $ 0.00 $ 24,938.58 $ 24,938.58 $ -49,515.88

4 $ 26,044.06 $ 357.32 $ 0.00 $ 25,686.73 $ 25,686.73 $ -23,829.15

5 $ 26,825.38 $ 368.04 $ 0.00 $ 26,457.34 $ 26,457.34 $ 2,628.18

6 $ 27,630.14 $ 379.08 $ 0.00 $ 27,251.06 $ 27,251.06 $ 29,879.24

7 $ 28,459.04 $ 390.46 $ 0.00 $ 28,068.59 $ 28,068.59 $ 57,947.83

8 $ 29,312.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 28,910.64 $ 28,910.64 $ 86,858.47

9 $ 30,192.20 $ 414.23 $ 0.00 $ 29,777.96 $ 29,777.96 $ 116,636.44

10 $ 31,097.96 $ 426.66 $ 0.00 $ 30,671.30 $ 30,671.30 $ 147,307.74

11 $ 32,030.90 $ 439.46 $ 0.00 $ 31,591.44 $ 31,591.44 $ 178,899.18

12 $ 32,991.83 $ 452.64 $ 0.00 $ 32,539.19 $ 32,539.19 $ 211,438.37

13 $ 33,981.58 $ 466.22 $ 0.00 $ 33,515.36 $ 33,515.36 $ 244,953.73

14 $ 35,001.03 $ 480.21 $ 0.00 $ 34,520.82 $ 34,520.82 $ 279,474.55

15 $ 36,051.06 $ 494.62 $ 0.00 $ 35,556.45 $ 35,556.45 $ 315,031.00

16 $ 37,132.60 $ 509.46 $ 0.00 $ 36,623.14 $ 36,623.14 $ 351,654.14

17 $ 38,246.57 $ 524.74 $ 0.00 $ 37,721.83 $ 37,721.83 $ 389,375.97

18 $ 39,393.97 $ 540.48 $ 0.00 $ 38,853.49 $ 38,853.49 $ 428,229.46

19 $ 40,575.79 $ 556.70 $ 0.00 $ 40,019.09 $ 40,019.09 $ 468,248.56

20 $ 41,793.06 $ 573.40 $ 0.00 $ 41,219.67 $ 41,219.67 $ 509,468.22

21 $ 43,046.86 $ 590.60 $ 0.00 $ 42,456.26 $ 42,456.26 $ 551,924.48

22 $ 44,338.26 $ 608.32 $ 0.00 $ 43,729.94 $ 43,729.94 $ 595,654.42

23 $ 45,668.41 $ 626.57 $ 0.00 $ 45,041.84 $ 45,041.84 $ 640,696.27

24 $ 47,038.46 $ 645.36 $ 0.00 $ 46,393.10 $ 46,393.10 $ 687,089.36

25 $ 48,449.61 $ 664.72 $ 0.00 $ 47,784.89 $ 47,784.89 $ 734,874.26

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,291.3 1,486.4 1,279.1 1,293.2 1,227.2 1,296.7

Consumo actual 1,050.0 1,250.0 1,550.0 1,350.0 1,250.0 1,150.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


